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Szenzációs kísérletek 
a Szovjetunióban 

Uj jelenség: az energiakoncentráció 
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———————— | közgyűlésről 

amely sokszorosan felül-|i 
múlja az atomenergiát ősi 
teljesen veszélytelen. pl 

Az MSZMP Csongrád megyei bizottsága 
eisO titkárának 

Németh Károly élvtársat választotta meg 
A Magyar Szocialista Munkáspárt Csongrád me-

gyei értekezlete után az újjáválasztott pártbizottság ülést 
tartott. Ezen a pártbizottság első titkárának Németh Ká-
roly elvtársat, titkárának Fehér Lajos elvtársat válasz-
totta meg. Ugyanezen az ülésen megválasztották a vég-
rehajtó és a fegyelmi bizottságot is. 

A szovjet szakemberek az Ennélfogva az említett tény 
energiakoncentráció eddig is- nem mond ellent az ener-
meretlen és kísérletileg nem giamegmaradás törvényé-
igazolt jelenségét figyelték nek. A gyárban elért hatás- Most egyetlen nap alatt any-
meg. fok igazolja a szovjet tudó- nyi tüzelőanyagot égetneK el [ ; 

Az egyik moszkvai gyár- sok azon ú j elképzeléseit, a Földön, amennyit a ter-! 
ban félvezetők felhasználásé- h o ® a szétszórt energia mészét ezer esztendő a la t t i | 
val mikroklíma-szabályozó koncentrálható és felhasz- képes szintetizálni — 
készüléket ®ár to t tak a la- nálható. többek között fel lehetne!: 
kásák számára. A hálózati Gyakorlati lépés történt az használni a földalatti ener- íij 
arammal működő készülék energia körforgásával kap- gia óriást készleteit, 
tetszés szerint képes mele- csolatos titkok megfejtése A legújabb adatok szerint a ' i 
get, v a ® hideget^ fejleszteni. felé. földalatti energia koncentrá- fj 
Amikor a készüléket meleg- Az energiaköríorgás törvé- ciója okozza a földrengése-' 
re állították, kiderült, h o ® nyeinek megismerése lehe- ket. A földalatti energia 
majdnem kétszer annyi ener- tővé teszi az emberiségnek, mennyiségéről fogalmat al-
giát szolgáltat, mint ameny- hogy a koncentráció révén kothatunk, ha számításba 
nyit felhasznál. A készülék megteremtse az energiabősé- vesszük, h o ® csupán az 
a hálózatból mindössze any- g e t . Számíthatunk rá, h o ® 1911. évi pamiri földrengés 
nyi áramot használt fel, fokozatosan kialakul az ú j akkora erejű volt. h o ® az 
amennyi 5,5 kilókalória hő- technika hatalmas ága — az felér 325 esztendeig szünet 
mennyiség fejlesztéséhez elektronikus energetika. nélkül működő 450 ezer kilo-
szükséges, mégis, a készü- Az emberek olyan energiát wattos erőmű teljesítményé-
lékben keringő víz 10 kiló- kerítenek hatalmukba, vei. 
kalória hőt tartalmazott. A 
hatásfok, amely 100 száza-
léknál mindig alacsonyabb, 
ebben az esetben 182 száza-
lék volt. 

Az energiakoncentrációnak 
ez a meglepő jelensége 
igazolja Engels Frigyes 
azon feltevését, h o ® a vi-
lágűrbe kisugárzott hő-
mennyiségnek rendelkeznie 
kell azzal a lehetőséggel, 
h o ® valamilyen úton-mó-
don Ismét koncentrálódjék. 

Konsztantyin Ciolkovszkij, a 
n a ® orosz tudós ezt szin-
tén előre látta. 

Az energiakoincentráció ál-
landó folyamat: csillagok ke-
letkeznek, pusztulnak, s ú j ra 
keletkeznek, az intersztellá-
ris anyag szilánkjaiból új, 
n a ® o b b képződmények ala-
kulnak. Földünk tovább nö-
vekszik, »súlyát naponta ezer 
tormával ®arapí t ja . A zöld 
növények koncentrálják a 
napsugarat*. 

A szovjet tudósok most 
dolgoznak annak a titok-
nak a megfejtésén, h o ® 
mi is ennek a "felesleges* 
hőmennyiségnek a forrása. 

Véleményük szerint e hő-
mennyiség keletkezésének az 
oka az elektronokban rejlik. 
A mikroklíma-szabályozó ké-
szülékkel előfordult esetet 
ú ® ma®arázzák, h o ® az 
elektronok a vezetők össze-
fő riasztásának helyén fel-
®orsulva a készüléket fel-
melegítik, az energiát főleg 
a villamos hálózatot körül-
vevő térből halmozzák íeL 

Európa legnagyobb 
hengerelt-lemez gyárában 

i 
A szocialista lengyel ipar büszkesége Nowa-Huta, me- = 

lyet az elmúlt években teremtettek meg s vetették meg §| 
vele a Lengyel Népköztársaság nehéziparának alapját g 
A nagyszerű gyárváros állandóan tovább fejlődik. Most || 
épül a Nowa-Huta-i Lenin-művekben Európa legnagyobb = 
hengerelt-lemezgyára, melynek egy épülő részletéről ké- H 

Befejezéshez 
közeledik a vetés 

a szegedi járásban 

szült felvételünk. riiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniKiiinininiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'i 
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Tizennégyezer ciklámen 

Kielégíti 
a kereskedelem kívánságait 

a Ruhagyár 
Változik a divat, változ- ri vásáron láthatta a szege-

nak az igények. A nemrégi- di közönség. A pasztellszí-
ben lezajlott specifikáción, nű, különböző fazonú férfi-
melyet ne®edévenként tar- és női kulik, lemberdzsekek 
tanak Budapesten abból a és kabátok kidolgozása ex-
célból, h o ® az ipar termé- portra is alkalmassá teszi 
keit bemutassa e ® felül- valahányat A kereskedelem 
vizsgáló bizottság előtt és a viszont joggal tette szóvá, 
kereskedelemmel megkössék h o ® a műbőrök min&sége 
a szerződéseket — a Szegedi romlott a ®őr i műbőr®ár 
Ruhagyár készítményei szép hibájából. Az első széria 
sikert arattak. A siker leg- után. mely könnyen hajló, 
főbb oka az vo l t h o ® a jő- finomabb kivitelű vo l t a 
vő év első ne®edére szóló mostani ®ár tmányok mere-
specifikáciőn bemutatott mo- vek, sprődek. 
deliek újak voltak, t nem- A bemutatott modellekre 
különben divatosak. jellemző, h o ® elnyerték a 

. _ . _ , , . , kereskedelem tetszését. A 
A műbőrből készült kol- f é r f i ö i t ö n y 5 k a j 5 vő évben 

lekdó e ® részét már az ipa- egyenesebb szabásúik lesz-
nek, lezserebbek. A zakó — 
a divatnak megfelelően — 
rövidebb és a gombolás ma-
gasabban záródik. A műbőr-
ből gyártott cikkek is rövi-
dülnek, derekuk egyenes és 
húzott kivitelben készül, 
váüukban nincsen vatta, és 
a női kulik például japán 
szabású ujjakat kapnak. 

A specifikáció tehát Jól 
s ikerül t annak ellenére, 
h o ® némi gondatlanság 
folytán esak késve érkezett 
meg Budapestre a bemuta-
tásra kerülő kollekció. Kár 
volt a sikert kockára tenni 
— ezt a tanulságot bizonyá-
ra levonták magoknak a 
gyár illetékesei. 

Szegedre került 
a vasutas szakszervezet vándorzászlója 

Ötvenezer forint pénzjutalmat kaptak az élenjáró vasutasok 
Tegnap, szerdán délután 

a MÁV Petőfi Sándor Mű-
velődési Otthonában ünne-
peltek vasutasaink. A sze-
gedi igazgatóság a vasúti 
igazgatóságok versenyében 

(Slfita felv.) 

nyílik folyamatosan a Szegedi Kertészett Vállalat Te-
mesvári körúti üvegházaiban. Erzsébetek, Katikák, 
Jolikák és a többiek talán még nem is gondolnak kö-
zelgő névnapjaikra, de a képen látható csinos ker-
tészlányok már azon fáradoznak: még na®obb, még 
teljesebb le®en az ünnepelt öröme. A sok szép cik-
lámen közül bőven jut majd a karácsonyfák alá is. A 
szép, szelíd virágok emelik majd a békesség ünnepé-

nek, a karácsonynak hangulatát 

gának első titkára a vezérigazgatósága ötven-
Csongrád, valamint a Bé- ezer forint pénzjutalomban 
kés és Bács-Kiskun me- részesítette a szegedi igaz-
®ei pártbizottságok üd- gatósághoz tartozó terület 
vözletét talmácsolta az dolgozóit Az ünnepség má-
éiért sikerekhez. sodik részében 
Az elhangzott beszédek több mint háromszáz vas. 

utas vett át "Kiváló dol-
gozó* oklevelet, jelvényt 
és a velük járó jutalma-
k a t 

A szegedi Igazgatóság terü-
letéről ezenkívül összesen 

kaptak 

— az utóbbi három hónap 
eredményeit tekintve — él- után a szombathelyi igaz-
re került, és ezen a dél- gatóság vezetője átadta a 
utánon került sor a jól vasutas szakszervezet ván-
megérdemelt vándorzászló dorzászlóját Borsodi János-
éi a jutalmak átvételére. nak, a szegedi igazgató-

A vasutas szakszervezet ság vezetőjének, 
területi bizottsága nevében A vándorzászló elnyerésé- ezerné®százan 
Finta Kálmán nyitotta vei kapcsolatban a MÁV pénzjutalmat, 
meg az ünnepséget Első-
nek 

Rödönyi Károly, a MÁV 
vezérigazgató-helyettese 
mondott beszédet a bá-
rom me®éből összegyűlt 
vasutasok, az üzemek és 
társadalmi szervek kép-
viselői előtt. 

Ismertette a szegedi igaz-
gatóság kimagasló harma-
dik negyedévi eredményeit, 
felhívta a figyelmet a 
kongresszusi hónap folya-
mán és az őszi forgalom-
ban még elvégzendő fel-
adatokra, majd rámutatott, 
h o ® az ország dolgozó né-
pe mindenkor számít a 
vasutasság helytállására. 
Gróf József, a Vasutas 
Szakszervezeti Központ tit-
kára a párt- és szakszerve-
zet szerepét hangsúlyozta a 
kongresszusi mim ka verseny 
Idején. 

Németh Eáitrfy elvtárs, 
M MSZMP Csongrád me-
g y d végrehajtó bisottsá-

A világ leggyorsabb hengersora 
Csehszlovákiában 

A jövő évben Csehszlová- világ leggyorsabb henger-
kia üzemeiben 11 ú j ben- sara, amelynek n é ® sora 
gersort adnak át rendelte- másodpercenként 32 méter 
tésének. A Klement Gott- hengerelt árut termel, ami 
waldról elnevezett kundce! két méterrel több a leg-
ú j kohászati kombinát ré- ú jabb amerikai hengersor 
s z é n rövidesen elkészül a teljesítményénél. 

A Csonqrád megyei alkotóművészek 
az 

tanácskoznak Szegeden 
A Kommunista Ifjúsági személyiségét is. Vitaindító 

Szövetség Csongrád me®ei előadást Andrássy Lajos, a 
és Szeged városi bizottságé- városi tanács népművelési 
nak, valamint a Tiszatáj kö- csoportjának vezetője t a r t 
ré tömörült írói munkakö- Korreferátumok előadására 
zösségnek a közös kezdemé- írókat, képzőművészeket kér* 
nyezésére megrendezik Sze- nek fel. 
geden a megyei alkotóművé- Irodalmi esttel zárják a 
szek és előadóművészek ta- tanácskozás napját, melyet 
nácskozását A tanácskozás az Ifjúsági Házban rendez-
témájául a KISZ Központi nek meg. Ezen az esten a 
Bizottságának az ifjúság műsort meghívott fővárosi, 
eszmei-politikai neveléséről szegedi és Csongrád me®ei 
közzétett irányelvei szolgál- írók műveiből állítják össze, 
nak, s a megbeszélés azt a írásaikat fiatal előadóművé-
célt segíti, h o ® az írók, fes- szek tolmácsolják, 
tők, színészek és muzsiku-
sok számba ve®ék, miként 
tudnának hozzájárulni i f jú-
ságunk ú j erkölcsének, esz-
tétikai érzékének és politi-
kai magatartásának formá-
lásához a rendelkezésükre 
álló művészi eszközökkel. 

Az egész napos tanácsko-
zást novemberben rendezik 
meg a központi e®etem 
aulájában, mintegy 150 sze-
gedi, hódmezővásárhelyi, 
makói, csongrádi és szentesi 
meghívott részvételével. 
Meghívják a kulturális és 
politikai élet több vezető 

Ujabb behívások 
az NSZK-ban 

Nyugat-Németországban 
megkezdődött az 1939-ben 
született hadkötelesek ösz-
szeírása. Ehhez a korosztály, 
hoz félmillió fiatal tartozik. 
Az 1922-es korosztály e ® 
részét a na®arányú tiltako-
záscdi: ellenére u®ancsak 
katonai szolgálatra fogják 
behívni. 


